

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Hizb-ut Tahrir Emiri Şeyh Âlim Ata İbn Halil Ebu Raşta Tarafından Facebook Sayfası
Takipçilerinin Sorularına Verilen Cevaplar

Soru Cevap
Zekât ve Yıl Döngüsü
Hibe Şadırme

Soru:

es-Selamu Aleykum,

Benim nisap miktarına ulaşmış ve yaklaşık üzerinden bir yıl geçmiş bir birikimim var. Fakat tam da zekât vakti geldiğinde, bir ihtiyaçtan dolayı parayı harcadım. Paradan az bir şey kaldı. Üzerinden bir yıl geçmiş olması itibariyle asli paranın zekâtı var mıdır?

Cevap:

Aleykum'us Selam ve Rahmetullahi ve Berakâtuh,

Nisap miktarına ulaşıp üzerinden tam bir yıl geçmedikçe birikime [para] zekât farz değildir. Ali b. Ebi Talib'ten Peygamber *SallAllahu Aleyhi ve Sellem*'in şöyle buyurduğu rivayet edildi:

إذا كانت لك مئتا درهم، وحال علمها الحول، ففيها خمسة دراهم، وليس عليك شيء - يعني في الذهب - حتى يكون ذلك عشرون ديناراً، فإذا كانت لك عشرون ديناراً، وحال علمها الحول، ففيها نصف دينار **“İki yüz dirhem olup da üzerinden bir yıl geçmişse, onda beş dirhem (zekât) vardır. Yirmi dinarın olmadıkça senin üzerine -altında- (zekât olarak) bir şey yoktur. Yirmi dinarın olup da üzerinden bir sene geçerse onda yarım dinar (zekât) vardır.”** [Ebu Davud]

İtibara alınacak yıl, miladi yıl değil, hicri yıldır. Yani nisap miktarının üzerinden 354 gün geçerse, üzerinden bir yıl geçmiştir ve üzerinden bir yıl geçen miktarda zekât farzdır. Müslümanın parasına zekât farz olursa, o zekât sakıt olmaz.

Bu nedenle nisap miktarına ulaşan paranızın üzerinden biraz önce açıkladığımız gibi tam bir yıl geçtiğinde zekât farz olur. Bir yıl geçtikten sonra bu paranın veya bir kısmının harcanmasının hiçbir önemi yoktur. O parada zekâtın farziyeti hâlâ devam eder. Dolayısıyla ister harcansın isterse harcanmasın nisap miktarına ulaşan paradan zekât vermeniz gerekir. Zekâtı verinceye kadar, zekât sizin zimmetinizde bir borç olarak kalır. Allah size merhamet etsin hemen o borcu ödeyin.

Üzerinden bir yıl geçtikten sonra harcadığınız para ile ilgili durum budur. Ama üzerinden bir yıl geçmeden harcamış iseniz, o zaman sadece üzerinden bir yıl geçen mevcut miktarın zekâtı farz olur.

Kardeşiniz Ata İbn Halil Ebu Raşta

Facebook sayfasının linki:

<https://www.facebook.com/photo.php?fbid=220629058105179>

H.13 Rabiu's Sâni 1436
M.02 Şubat 2015